

The Odisha Gazette

**EXTRAORDINARY
PUBLISHED BY AUTHORITY**

No. 1018, CUTTACK, MONDAY, MAY 8, 2023 / BAISAKHA 18, 1945

HOME DEPARTMENT

NOTIFICATION

The 29th April, 2023

No.18076–HOME-DA1-CRTN1-0007/2021– In exercise of the powers conferred under Section 2 (s) of Code of Criminal Procedure, 1973 (2 of 1974), the State Government do hereby declare the office of the Deputy Commissioner of Police, Special Crime Unit, Commissionerate Police, Bhubaneswar-Cuttack, Bhubaneswar as a Police Station to be known as ‘Special Crime Unit Police Station’ which shall, within its jurisdiction include the entire area under Commissionerate Police, Bhubaneswar-Cuttack for the purpose of registration, investigation and prosecution of serious / complex crimes and direct that the said Police Station shall come into force on date of publication of this notification in the *Odisha Gazette*.

By Order of Governor

D.K. SINGH

Additional Chief Secretary to Government

ସ୍ଵରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ

ଅଧିସୂଚନା

ତା. ୨୯.୦୪.୨୦୨୩

ସଂଖ୍ୟା. ୧୮୦୭୭-ସ୍ଵରାଷ୍ଟ୍ର- ନିଓପ୍ରେ - ସୃଷ୍ଟି- ୦୦୦୭ /୨୦୨୧/ନିଓପ୍ରେ.- ଫୈଜଦାରି ପ୍ରକ୍ରିୟା ସଂହିତା, 1973 (2 of 1974) ର ଉପଧାରା 2 (s) ଦ୍ଵାରା ଅର୍ପିତ କ୍ଷମତାର ପ୍ରୟୋଗକ୍ରମେ, ରାଜ୍ୟ ସରକାର ଏତଦ୍ଵାରା ଭୁବନେଶ୍ଵର - କଟକ କମିଶନରେଟ ପୋଲିସ ଅଧିନରେ ଥିବା ପୋଲିସ ଉପାୟୁକ୍ତ, ସ୍ଵତନ୍ତ୍ର ଅପରାଧ ଶାଖାଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟକୁ ଏକ ନୂତନ ଥାନା ଭାବେ ଘୋଷଣା କରୁଛନ୍ତି, ଯାହାକି 'ସ୍ଵତନ୍ତ୍ର ଅପରାଧ ଶାଖା ଥାନା' ନାମରେ ନାମିତ ହେବ ଏବଂ ଗୁରୁତର / ଜଟିଳ ଅପରାଧ ଗୁଡ଼ିକର ପଞ୍ଜୀକରଣ, ତଦନ୍ତ ଏବଂ ଅଭିଯୋଜନ ପାଇଁ ଭୁବନେଶ୍ଵର - କଟକ କମିଶନରେଟ ପୋଲିସ ବିନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ସ୍ଥାନୀୟ କ୍ଷେତ୍ରମାନ ତାହାର ଅଧିକାରିତା ମଧ୍ୟରେ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ ହେବ । ଏହି ଅଧିସୂଚନା ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟ୍ ରେ ପ୍ରକାଶିତ ତାରିଖଠାରୁ ଉକ୍ତ ଥାନା ବଳବତ୍ତର ହେବ ।

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶ କ୍ରମେ

ଡି. କେ. ସିଂହ

ଅତିରିକ୍ତ ମୁଖ୍ୟ ଶାସନ ସଚିବ